



Det kongelige Kunnskapsdepartement

postmottak@kd.dep.no

Deres ref.:

Vår ref.:
11/189373/JBRU

Dato:
21.12.2011

**Svar på høring - Forslag til endringer i Opplæringslov og
privatskolelov
Nasjonal bestemmelse om lærertetthet i grunnskolen mm**

Det vises til høringsbrev og høringsnotat vedrørende ovennevnte.

Vedlagt følger Bærum kommune sitt høringssvar som ble vedtatt i Sektorutvalg barn og unge i Bærum kommune 6.desember 2011.

Med hilsen

Øyvind Moberg Wee
kommunalsjef

RÅDMANNENS FORSLAG TIL HØRINGSUTTALELSE TIL KUNNSKAPSDEPARTEMENTET:

Høringsuttalelse – Forslag til endringer i opplæringslov og privatskolelov – Nasjonal bestemmelse om lærertetthet i grunnskolen m.m

Det vises til høringsbrev med vedlagt høringsnotat fra Det kongelige kunnskapsdepartement datert 04.10.11 om forslag til endringer i lov 17. juli 1998 nr 61 om grunnskolen og den vidaregåande opplæringa (opplæringslova) og forslag til endringer i lov 4. juli 2003 nr 84 om private skolar med rett til statstilskot (privatskolelova)

I høringsnotatet foreslås det å:

1. Innføre nasjonale bestemmelser om lærertetthet i grunnskolen
2. Innføre en lovbestemmelse som klargjør at skoleeier kan organisere særskilte innføringstilbud for nyankomne minoritetsspråklige elever
3. Innføre lovbestemmelser om opplæring ved behov for alternativ og supplerende kommunikasjon (ASK)

Bærum kommune har ingen kommentar til forslag 2 og 3 utover det høringen redegjør for, men har synspunkter på det første forslaget: Innføre nasjonale bestemmelser om lærertetthet i grunnskolen.

Saken er behandlet av sektorutvalget for barn og unge i Bærum kommune

1. Innføre nasjonale bestemmelser om lærertetthet i grunnskolen.

Bærum kommune støtter ikke departementets forslag om at det lovfestes en tallfestet nasjonal bestemmelse om lærertetthet i grunnskolen.

Bærum kommune ønsker ikke en nasjonal bestemmelse om lærertetthet i grunnskolen da kommunen i størst mulig grad ønsker å gjøre sine økonomiske og ressursmessige prioriteringer ut fra lokale behov og forhold.

Bærum kommune mener at dersom det likevel foreslås å innføre en minsteressurs på lærertetthet, så bør dette kravet være på kommunenivå. Dette betyr at i forslag til nytt tredje ledd i § 8-2 foretrekker Bærum kommune Alternativ 2: "Klassene, basisgruppene og gruppene må ikke være større enn det som er pedagogisk og sikkerhetsmessig forsvarlig. På årstrinnene 8-10 skal den enkelte kommune i ordinær undervisning uansett ikke ha en gjennomsnittlig gruppestørrelse som overskrider 20/21/22 elever per lærer, beregnet ved å dele antallet elevtimer på antallet lærertimer."